[image: image1.jpg]

Администрация  Новозыбковского  района

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 августа 2011г.                                                                                                     № 343
                                                                     г. Новозыбков.

О внесении изменений  в постановление
администрации Новозыбковского района
от 23 мая 2011г. № 231
«Об утверждении административного регламента

«О порядке организации и осуществления

муниципального земельного контроля на

территории Новозыбковского района Брянской области»»
В связи с протестом Новозыбковской районной прокуратуры на постановление администрации Новозыбковского района от23.05.2011 № 231 «Об утверждении административного регламента «О порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Новозыбковского района Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      Внести в Административный регламент «О порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Новозыбковского района Брянской области», утвержденный постановлением администрации Новозыбковского района от 23.05.2011 №231 следующие изменения:
         1. абзац 2 пункта 2.2 изложить в новой редакции:
«наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилия, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности»;
         2. абзац 6 пункта 2.3 раздела 2 исключить;
         3.  пункт 2 раздела 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
 «2.6. Внеплановая проверка проводится в форме документальной проверки и (или) выездной      проверки в порядке, установленном разделом 3 настоящего Административного регла-мента»;
        4. пункт 3.4 раздела 2 изложить в новой редакции:
«Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в абзацах 4 и 5 пункта 3.1 раздела 2, органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.»;
        5.  в пункте 3.5 раздела 2 слова «постановление о проведении проверки» заменить словами «распоряжение о проведении проверки»;
         6.  пункт 4.3. дополнить подпунктами следующего содержания:
«9)  данные о месте нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособ-леных структурных подразделений) или месте жительства индивидуальных предпринима-телей и месте фактического осуществления ими деятельности»;
      «10) настоящий административный регламент»;
               7. абзац 5 в пункте 5.5 раздела 3 исключить;
               8. пункт 5 раздела 3 дополнить подпунктом 5.5.1 следующего содержания:
     « 5.5.1. Муниципальные инспектора направляют материалы проверки в органы, осуществляющие государственный карантинный фитосанитарный контроль, государствен-ный надзор и контроль за безопасным обращением с пестицидами и агрохимикатами, за качеством и безопасностью зерна и продуктов его переработки и  государственный конт-роль за использованием и охраной земель сельскохозяйственного назначения (Россельхоз-надзор), органы осуществляющие государственный экологический контроль, а также органы внутренних дел (полиции), в случае выявления признаков, указывающих на наличие административных правонарушений, ответственность за которые предусмотрена статьёй  8.6 КоАП РФ - самовольное снятие плодородного слоя почвы, уничтожение плодородного слоя почвы, а равно порча земель в результате нарушения правил обращения с пестицидами и агрохимикатами или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства и потребления»;

          9. в абзаце 3 и 4 пункта 2 раздела 4 слова «постановлением о проверке» заменить словами «распоряжением о проведении проверки»;
               10. пункт 2 раздела 4 изложить в новой редакции:
     «Должностные лица органа муниципального контроля при проведении проверки обязаны:

1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) соблюдать законодательство Российской Федерации, права и законные интересы юридического лица, индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится;

3) проводить проверку на основании распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о ее проведении в соответствии с ее назначением;

4) проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля и в случае, предусмотренных пунктом 3.4 раздела 2, копии документа о согласовании проведения проверки;

5) не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

6) предоставлять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки, информацию и документы, относящиеся к предмету проверки;

7) знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с результатами проверки;

8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;

9) доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

10) соблюдать сроки проведения проверки, установленные настоящим Административным регламентом;

11) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

12) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым проводится проверка;

13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок»;
         11. приложение 1 и 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 1 и 2);
12. в пункте 2.1 раздела 2 слова «соответствующим» заменить словами « Новозыбков-
ским районным Советом народных депутатов».

Глава администрации района                                                               В.В.Алексеев

Согласовано

Заместитель главы администрации района                                         Е.А.Кравцов
Т.В. Янченко
56950